
Utlandsstudier 
 
Möjligheterna att studera utomlands är oändliga, innebär en förhoppningsvis minnesvärd 
erfarenhet som du kommer att ha nytta av under hela livet. Det är därför viktigt att du tänker 
igenom vad du vill ha ut av en utlandsvistelse. Räkna med att du behöver börja planera din 
utlandsvistelse ett år i förväg för att hinna med alla ”måsten”. Mångfalden av skolor och 
utbildningssystem kräver dock att du väljer med omsorg och skaffar dig så mycket 
information som möjligt innan du fattar beslut om vilket land och skola du ska söka till. Det 
finns en uppsjö av ”bluff” universitet utomlands så det gäller att kolla upp alla noggrant. 
 
De tre vanligaste sätten att söka sig till en skola utomlands:  
 

• Studentutbytesprogram via universitet och högskolor. Exempel på utbytesprogram 
som de flesta svenska universitet och högskolor deltar i är Sokrates-Erasmus (inom 
Europa) och Nordplus (inom Norden). Många har dessutom egna avtal om 
studentutbyte med universitet i hela världen. Handelshögskolan erbjuder sina studenter 
stora möjligheter till utbytesprogram över hela världen. 

 
• Genom att själv välja och ansöka till ett utländskt universitet. Du ordnar själv med 

ansökan, bostad och CSN. Använd alla kanaler du kan för att verkligen vara säker på 
att skolan är godkänd av CSN, om du tänker söka svenskt studiemedel. 

 
• Genom att ta hjälp av en agent, som företräder vissa skolor utomlands och får betalt av 

dem. Du får hjälp med ansökan, bostad, CSN och andra praktiska saker. Observera att 
vissa agenter tar betalt för rådgivning och service. Du får då en avgift utöver 
skolavgift. Olika agenter kan företräda samma skola utomlands, även om bara den ena 
tar betalt för rådgivningen. Om du åker via agent får du oftast räkna med att det är en 
grupp svenska elever vid samma skola. IBS (International Business School) företräder 
skolor i Nord- & Centralamerika, Australien, Nya Zeeland, Italien, Schweiz och 
Spanien.  

 
 
Tänker du ta en hel examen utomlands, skall du fundera på var du vill att utbildningen skall 
vara gångbar. Det är inte självklart att alla utbildningar är godkända i Sverige. VHS 
internationella avdelning gör en värdering av utländska högskoleutbildningar. Enstaka kurser 
kan man inte i förväg få besked om de kan räknas in i en examen eller ej. Varje enskilt svensk 
universitet gör en bedömning om kursen passar in och har godtagbar standard för den svenska 
utbildningen. 
 
Studiemedel får man för studier utomlands, resan dit och kursavgiften (inte hela kursavgiften) 
om utbildningen har godtagbar standard och längd. CSNs webbplats har närmare information 
om vad som gäller. Var ute i god tid. 
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